
Conseil de la région de l’Atlantique de l’AFPC 

 

REPRÉSENTANTES ET REPRÉSENTANTS ÉLUS 

Les membres du Conseil de la région de l'Atlantique sont élus au Congrès triennal de l’AFPC – 

Atlantique pour représenter un territoire géographique (N.-É., N.-B., T.-N.-L., Î.-P.-É.) ou un 

groupe de membres (groupe d'équité, membres ne relevant pas du Conseil du Trésor, etc.). 

Tous les membres du Conseil sont affectés à des comités du Conseil. Ces deux fonctions 

définissent donc leurs rôles et leurs responsabilités. 

 

Comités du Conseil 

Éducation 

Droits de la personne 

Femmes 

Santé, sécurité et environnement 

Action politique 

Finances 

 

RÔLES ET RESPONSABILITÉS DES MEMBRES DU CONSEIL 

 Favoriser et assurer la représentation de leurs mandants et de leurs objectifs à 

l'intérieur de divers organismes, programmes et groupes luttant pour la justice sociale. 

 Assister aux réunions de leur groupe respectif et participer à des activités d’action 

politique et à d’autres activités syndicales. 

 Agir comme porte-parole de l’AFPC – Atlantique à diverses occasions. 

 Assister aux réunions des comités dans leur sphère de compétence et appuyer les 

activités et le militantisme soutenu de ces comités. 

 Faire partie de comités du Conseil de la région de l’Atlantique et assumer d’autres 

tâches à la demande du Conseil. 
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Vice-présidente exécutive régionale 

Jeannie Baldwin 

baldwij@psac-afpc.com  

 

Directeur pour la N.-É. 

Chris Di Liberatore 

dilibec211270@gmail.com  

 

Directrice pour la N.-É. 

Colleen Hodder 

coffey@bellaliant.net  

 

Directrice pour le N.-B. 

Darlene Bembridge 

darbem@bellaliant.net  

 

Directeur pour le N.-B. 

Mike LeBlanc 

mike.leblanc@une-sen.org  

 

Directrice pour l’Î.-P.-É. 

Debi Buell 

claudedebi@eastlink.ca  

 

Directeur pour l’Î.-P.-É. 

Jody LaPierre 

lapierj@psac-afpc.com  

 

Directeur pour T.-N.-L.  

Chris Lansdell 

clansdell@nl.rogers.com   

 

Directeur pour T.-N.-L. 

Jill Power 

jillapower@hotmail.com  

 

Directrice pour les membres francophones 

Shanny Doucet 

doucets@psac-afpc.com  

 

Directrice pour les femmes des Maritimes 

Rhonda Doyle-LeBlanc 

jubenilee@eastlink.ca  

 

Directrice pour les femmes de Terre-Neuve-

et-Labrador 

Angela Decker 

angela.decker@une-sen.org 

 

Directrice pour les membres ayant un 

handicap 

Nathalie Paulin 

Nathalie.paulin@rogers.com  

 

Directeur pour les membres ne relevant pas 

du Conseil du Trésor ou travaillant pour des 

employeurs distincts, Maritimes 

Brian Oldford 

boldford@accesswave.ca  

 

Directeur pour les membres ne relevant pas 

du Conseil du Trésor ou travaillant pour des 

employeurs distincts, Terre-Neuve-et-

Labrador 

Bill Bennett 

bill.bennett@une-sen.org  

 

Directeur pour les membres autochtones 

Joey Dunphy 

dunphyj@nb.sympatico.ca  

 

Directrice pour les jeunes membres 

Allyson Garrison 

Allyson.garrison@hotmail.com  

 

Directeur pour les membres GLBT 

Wayne Kelley 

wkelley@eastlink.ca  

 

Directeur pour les membres des groupes 

raciaux visibles 

Neville David 

nmdavid@ns.sympatico.ca  
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